



Australian Government

Department of Health

د ميلبورن د کووید - 19 ډيروالي څخه د آسټراليا لپاره زده کړې

د ميلبورن په سيمو کې د کووید - 19 په پېښو کې وروستی ډيروالي خواشينوونکی دی، مگر مور تل د ډيرو پېښو اټکل کړی و. دا د ټول هيواد لپاره يوه مهمه يادونه ده.

خورا مهمه ده چې مور د پېښو ډيروالي نه زده کړې وکړو، يا په ټوله آسټراليا کې د داسې ډيرو پېښو تر سترگو کيدو خطر په غاړه واخلو، او د هغه څه ډيره برخه د خطر سره مخ کړو چې مور ټولو د کووید - 19 پر وړاندې زموږ مبارزه کې د سخت کار وروسته لاسته راوړي دي.

يو مهم پيغام چې زه غواړم ټينگار ورباندې وکړم، هغه دا دی چې د کووید - 19 سره مبارزې کې زموږ د بريا سربيره، مور هغه مرحله کې نه يو چې وکولی شو بيرته خپل هغه ژوند ته ستانه شو کوم چې د دی وبا نه مخکې مور په آسټراليا کې درلود. دا ويروس لاهم زموږ سره دی، او تر يو څه وخت پورې به همدلته وي - په ورته مهال کې نړيوال وضعيت د ښه کيدو پرځای لاهم خرابيدو په لوري روان دی.

په ویکتوريا کې د پېښو زياتوالی ښيي چې دا ويروس څومره په اسانۍ سره خپرېږي که چېرې مور د فزیکي واټن ساتلو او ښه نظافت ته دوام ورنکړو، او ناروغی په صورت کې په کور کې پاتې نشو. د کووید خوندي (COVIDSafe) اپ د ډاونلوډ کولو يادونه هم خورا مهمه ده، پدې توگه به د روغتيا چارواکي وکولی شي ژر د هغه خلکو نږدې اړیکي (افراد) پيدا کړي څوک چې کووید - 19 ولري.

هرڅومره چټک چې د "ناروغی کشف کونکي" وکولی شي نږدې اړیکي پيدا کړي، هغومره چټک هغوی کولی شي د ويروس د خپریدو مخه ونيسي.

نو د ميلبورن د پېښو ډيروالي نه مور څه زده کړي دي؟ د نوي پېښو د پام وړ شمير د کورنيو ترمينځ ناستې پاسټي يا راټولیدو پورې تړاو لري.

دا مور ته څه وايي؟ لدې داسې ښکاري چې ځيني آسټراليايان دي خبرې ته ارزښت نه ورکوي چې کووید - 19 خطرناک کیدی شي، حتی د هغه خلکو ترمينځ چې هغوی يې ښه پېژني - د کورنۍ د غړو پشمول.

لکه څنگه چې د کووید - 19 بندیزونه يو څه راکم شوي او ډير خلک کولی شي په کورونو او د هوټلونو او ريسټورانټونو په څېر ځايونو کې سره وگوري، ځيني آسټراليايان خوندي فزیکي واټن نه ساتي. د هغوی دا کار نور خلک د خطر سره مخ کوي، عموماً ډير عمر لرونکي زاړه خلک، د کورنۍ هغه غړي چې د کووید - 19 اغيزو پر وړاندې يې مقاومت کم دی يا زيان منونکي دي، او همدارنگه پراخه ټولنه.

نو په مهرباني سره، که چېرې تاسې د څښاک لپاره يا د خورو لپاره په کوم ځای يا د کوم چا په کور کې د ملگرو سره يوځای کيږئ، ځان ډاډمن کړئ چې د مناسب فزیکي واټن په ساتلو سره خونديتوب په پام کې ونيسئ.

زه تاسې دي ته رابولم چې دا مهم پيغام د خپلې کورنۍ غړو، ملگرو، گاونډيانو سره، او د خپلې ټولنې او سوداگريزو شبکو له لارې شريک کړئ.

په ویکتوريا کې د پېښو ډيروالي هم مور ته وايي چې کار کولو ته دوام ورکړو او د فزیکي واټن ساتلو او ښه نظافت مهم پيغامونه، او د COVIDSafe اپ ډاونلوډ کولو پيغام د هغه ټولنو سره شريک کړو چېرې چې انگلسي ژبه د لومړۍ ژبې په توگه نه ويل کيږي يا ليکل کيږي.

د کووید - 19 وبا د پراختيا سره سم د څو کلنوري ټولنو با خبره ساتلو او هغوی ته په وخت د معلوماتو وړ رسولو نه ډاډ ترلاسه کولو لپاره ډيرې هڅې شوي دي.

د بيلگې په توگه، د افرادو، کورنيو او سوداگريو سره د مرستې لپاره مهم معلومات 63 ژبو ته ژباړل شوي دي.



Australian Government

Department of Health

د ويب پاڼې د پيل راهيسې سناسي په ژبه د کووید – 19 معلوماتو ځانگړې پاڼې له 900,000 نه ډير کتونکي درلودلي دي.

د مشترک المنافع دولت د کورنيو چارو وزارت د ټولني سره خپل د ارتباط افسرانو له لارې، د دې وبا د پيل راهيسې د ټول هيواد په کچه د 4300 ځله نه ډير د څو کلتوري ټولنو ډلو سره اړيکې نيولي دي.

سره لدې، واضح خبره ده چې ځيني خلک شايد د کووید – 19 لپاره معاینه کيدو په اړه اندېښنه ولري پداسې حال کې چې هيڅ اندېښنې ته اړتيا نشته. نو اجازه راکړئ چې خلکو ته يو وار بيا له څو پلوه ډاډ ورکړم: د آسټريليایي حکومت لخوا تمويل شوي د عمومي ډاکټر په مشرۍ تنفسي کلينیک کې معاینات کول په بشپړ ډول وړيا دي – او تاسې د ميډيکیر کارت ته اړتيا نلرئ.

کووید – 19 ته ماتې ورکولو لپاره اوږد مزل پاتې دی، او اوس د قناعت وخت ندی. مهرباني وکړئ فزيکي واټن ساتلو او ښه نظافت ته دوام ورکړئ. او که ناروغه يې نو مهرباني وکړئ په کور کې پاتې شئ.

د آسټريليایي حکومت د رنځورپاڼې او قابله گي مشر افسر، الين مک ميلن